
 

 

AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 
   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 

 

 

 

Il Proponente: IL DIRETTORE Dipartimento di Prevenzione F.TO DR.SSA LINDA CHIOFFI 

  

Pag. 1 di 5 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

N. 51   del 31/01/2019 
 

 

Il Direttore Generale dell’Azienda U.L.S.S. n. 9 SCALIGERA, dott. Pietro Girardi, 

nominato con D.P.G.R.V. n. 196 del 30/12/2015 e confermato con D.P.G.R.V. n. 164 

del 30/12/2016, coadiuvato dai Direttori: 

 

-  dott. Giuseppe Cenci          Direttore Amministrativo     -    

-  dr.ssa Denise Signorelli      Direttore Sanitario     

-  dott. Raffaele Grottola         Direttore dei Servizi Socio-Sanitari 

  
  

ha adottato in data odierna la presente deliberazione: 
 
 

OGGETTO 
 
BANDO DI CONCORSO PUBBLICO "VERONA AZIENDE SICURE 2.0 
– GUADAGNARE SALUTE” ANNUALITÀ 2018/2020”: 
APPROVAZIONE GRADUATORIA. 
Il Proponente: IL DIRETTOR E Dipartimento di Prevenzione F.TO DR.SSA LINDA C HIOFFI 
 

Note per la trasparenza:Approvazione della graduatoria di merito dei progetti presentati dalle 

Aziende/Enti ed ammessi al finanziamento, relativo al bando di concorso denominato 

"Verona Aziende Sicure 2.0 – Guadagnare salute". Concorso per la presentazione di proposte 

progettuali finalizzate alla promozione della salute e del benessere organizzativo negli 

ambienti di lavoro. Annualità 2018/2020” 

 

 

 
 

C
O

P
IA

 IN
 P

U
B

B
LI

C
A

Z
IO

N
E



 

 

AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 
   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     51 DEL 31/01/2019 

  

Il Proponente: IL DIRETTORE Dipartimento di Prevenzione F.TO DR.SSA LINDA CHIOFFI 

  

Pag. 2 di 5 

 

 

Il Direttore del Dipartimento di Prevenzione di concerto con il Direttore UOC SPISAL 
dott. Marco Bellomi, riferisce quanto segue: 

Premesso che: 
 
- con deliberazione n. 328 del 17/05/2018 il Direttore Generale Azienda ULSS 9 

SCALIGERA ha approvato il bando di concorso “Verona Aziende Sicure 2.0 – 
guadagnare salute” - Concorso per la presentazione di proposte progettuali 
finalizzate alla promozione della salute e del benessere organizzativo negli 
ambienti di lavoro. Annualità 2018/2020”, con un finanziamento di Euro 
409.664,91, disponendo la pubblicazione sul sito aziendale;  

- con deliberazione del Direttore Generale AULSS 9 n. 634 del 04/10/2018 ha 
prorogato al 31/10/2018 il termine per la partecipazione al bando di concorso 
denominato “Verona Aziende Sicure 2.0 – Guadagnare salute”; 

 
- come previsto dalla deliberazione di cui al punto 1. è stata costituita una 

Commissione che ha definito ed approvato prioritariamente i criteri di valutazione 
dei progetti e le domande frequenti, FAQ, dando ampia pubblicità tramite il 
portale internet dell’Azienda ULSS 9 SCALIGERA e attraverso un comunicato 
stampa; 

 
- la Commissione a seguito di valutazione dei progetti pervenuti ha approvato una 

graduatoria di merito, allegata al presente atto (ALLEGATO N.1) quale parte 
integrante e sostanziale, come da documentazione agli atti del Dipartimento di 
Prevenzione della sede di Verona.  

 

Considerato che la disponibilità finanziaria totale ammonta a Euro 409.664,91, 
saranno ammessi al finanziamento i progetti risultati idonei classificatisi dal 1° 
(primo) al 29° (ventinovesimo) posto. In caso di rinuncia di un’Azienda/Ente 
ammessa al finanziamento sarà scorsa la graduatoria in ordine di punteggio. 

 

Ravvisato la necessità di approvare la graduatoria di merito per dare esecuzione ai 
progetti risultati idonei come previsto nel bando di concorso sopra menzionato. 

  

Richiamata la deliberazione aziendale n. 111 dell’1/03/2018 avente oggetto 
“Applicazione Atto Aziendale. Prime disposizioni organizzative per il Dipartimento di 
Prevenzione”. 
 
 
Tutto ciò premesso e considerato. 

C
O

P
IA

 IN
 P

U
B

B
LI

C
A

Z
IO

N
E



 

 

AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 
   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     51 DEL 31/01/2019 

  

Il Proponente: IL DIRETTORE Dipartimento di Prevenzione F.TO DR.SSA LINDA CHIOFFI 

  

Pag. 3 di 5 

 
  
 
     Propone l’adozione del provvedimento sotto riportato. 

 
 
 

IL   DIRETTORE   GENERALE 
 

 Vista l’attestazione del Responsabile dell’avvenuta regolare istruttoria della 
pratica in relazione sia alla sua compatibilità con la vigente legislazione nazionale e  
regionale, sia alla sua conformità alle direttive e regolamentazione aziendali; 
 
 Acquisito agli atti il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore 
Amministrativo e  del Direttore dei Servizi Socio-Sanitari per quanto di rispettiva 
competenza; 
 

DELIBERA 
  

1) di fare proprio quanto in premessa indicato, al fine di adottare il presente 
provvedimento; 

2) approvare la graduatoria di merito relativa al bando di concorso "Verona Aziende 
Sicure 2.0 – Guadagnare salute". Concorso per la presentazione di proposte 
progettuali finalizzate alla promozione della salute e del benessere organizzativo 
negli ambienti di lavoro. Annualità 2018/2020”, allegato al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale; 

3) di ammettere al finanziamento i progetti classificatisi dal 1° (primo) al 29° 
(ventinovesimo) posto disponendo che in caso di rinuncia di un’Azienda 
ammessa al finanziamento sarà scorsa la graduatoria in ordine di punteggio;  

4) di riservarsi di adottare ogni ulteriore provvedimento per un regolare svolgimento 
delle attività progettuali previste dal bando di concorso. 

5) di incaricare il Direttore UOC SPISAL dott. Marco Bellomi all’esecuzione del 
presente provvedimento per quanto di competenza e degli adempimenti 
conseguenti che comprendono, tra l’altro: 

a. la pubblicazione sul portale internet dell’Azienda ULSS9 SCALIGERA della 
graduatoria dei progetti ammessi indicando il nome del progetto e l’azienda 
proponente; 

b. la comunicazione alle aziende destinatarie del contributo, tramite posta 
elettronica certificata, e in caso di accettazione, dei criteri e requisiti da 
osservare; 

C
O

P
IA

 IN
 P

U
B

B
LI

C
A

Z
IO

N
E



 

 

AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 
   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     51 DEL 31/01/2019 

  

Il Proponente: IL DIRETTORE Dipartimento di Prevenzione F.TO DR.SSA LINDA CHIOFFI 

  

Pag. 4 di 5 

c. la convocazione straordinaria della Commissione giudicatrice qualora 
necessiti per la valutazione e l’approfondimento di aspetti tecnici legati alla 
realizzazione dei progetti.   

6) di dare atto che, come disposto con deliberazione del Direttore Generale 
dell’Azienda ULSS 9 SCALIGERA  n. 328 del 17/05/2018, la somma di Euro 
409.664,91 trova copertura nel codice progetto denominato “012SANZA15” e che 
la competenza a liquidare i relativi costi sarà dell’UOC SPISAL; 

7) di prendere atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi 
rispetto a quanto già finalizzato. 

 
 

 
 Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo Il Direttore dei Servizi 
   Socio Sanitari 
 F.TO dr.ssa Denise Signorelli F.TO dott. Giuseppe Cenci F.TO dott. Raffaele Grottola 
 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 F.TO dott. Pietro Girardi 
 
 

 
 

C
O

P
IA

 IN
 P

U
B

B
LI

C
A

Z
IO

N
E



 

 

AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 
   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     51 DEL 31/01/2019 

 

Il Proponente: IL DIRETTORE Dipartimento di Prevenzione F.TO DR.SSA LINDA CHIOFFI 

  

Pag. 5 di 5 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione. 
 

In data odierna copia della presente deliberazione viene: 

 

 Pubblicata per 15 giorni consecutivi nell’Albo on line, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
32 – comma 1 – della L. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.. 

 Trasmessa al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 10 – comma 5 – della L.R. 
14.09.1994, n. 56. 

 
 
Verona, 07/02/2019 

 P. il Direttore 
 UOC Affari Generali 
  F.TO Sig.ra. Romana Boldrin 

   
 

 

 
 

 
TRASMESSA PER L’ESECUZIONE A:  
 
DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 
 
TRASMESSA PER CONOSCENZA A:  
 
20  Prevenzione Igiene e Sicurezza Ambienti di Lavoro 
Contabilità Bilancio 
Affari Generali 
 
 

 

C
O

P
IA

 IN
 P

U
B

B
LI

C
A

Z
IO

N
E



COPIA IN PUBBLICAZIONE


